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نوسان بازارها
زیر سایه تنش ها

 ترکش های شهادت سید حسن نصرالله به
بازارهای ایران

چرا حمایت می کنند؟
از روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳  مصادف با ۱۵ مهر ۱۴۰۳ و آغاز 
درگیری های غزه همواره آمریکا  و تعدادی از کشورهای اروپایی 
به حمایت از رژیم صهیونیستی بر خاستند حمایت این کشورها 
از اسراییل در روزهای نخستین بعد از ۱۵ مهر را می توان ناشی 
از شوکی دانست که در روز مزبور به ارکان اسراییل و کشورهای  
غربی وارد شد ،  بعد از این که اسراییل شروع کرد به سرکوب 
فلسطینی ها و بمباران مناطق مسکونی و تخریب ساختمان ها 
و  راه انداختن حمام خون از ساکنان غزه  و به شهادت رساندن 
کودکان و زنان و بیماران و خبرنگاران و کادرهای درمانی و ....

ادامه حمایت آمریکا و کشورهای غربی قابل توجیه و قبول 
نمی تواند باشد  و این سئوال در اذهان بسیاری  از اشخاص 
خطور کرد  :  چرا آمریکا و کشورهای غربی به خصوص انگلیس 
و فرانسه و آلمان با همه ادعاهای حقوق بشری از جنایات 
اسراییل حمایت می کنند ؟ پاسخ آن ساده به نظر می رسد :  
با مطالعه جنایاتی که کشورهای غربی در دو جنگ اول و دوم 
جهانی انجام دادند و میلیون ها انسان را به کام مرگ فرستادند 
؛ در پی آن ، کشتار بی رحمانه و وقیحانه ای که آمریکا در 
ویتنام انجام داد که در زمان خود با اعتراضات گسترده مردم 
جهان و مجامع دانشگاهی داخل آمریکا مواجه شد تا جایی که 
مرحوم " محمد علی کلی "  قهرمان و اسطوره  بوکس جهان 
حاضر نشد به ویتنام برود و جنگ ظالمانه کشورش را تایید 
و مشارکت کند و همچنین حمایت بلوک غرب  از رژیم بعثی 
عراق در بمباران شیمیایی حلبچه ، کاملا مشخص می کند ؛  
چرا آمریکا و کشورهای غربی از اسراییل حمایت می کنند اگر 
این کشورها با  سوابقی که در جنگ افروزی و کشتار مردم  
دارند  از جنایات اسراییل حمایت نکنند تعجب آور و  سیوال بر 
انگیز  است ! دولتمردان غربی از راه اندازی جنگ در هر منطقه  
و کشته شدن مردم ، از منافع اقتصادی برخوردار می شوند 
دمکراسی و حقوق بشر غربی تابلویی است که  بر پایه همین 
کشتار ها شکل گرفته  و در ویترین زیبایی به نمایش گذاشته 

شده تا به رخ جهانیان کشیده شود .

سیف الرضا شهابی سرمقاله

در حالی که گفته می شود ارتش رژیم صهیونیستی تا امروز 
بیش از ۸۰ تن بمب سنگرشکن و قوی در ضاحیه ریخته است، 
بررسی ها نشان می دهد بخش زیادی از این بمب ها تنها در یک 

نقطه و برای ترور شهید سید حسن نصرالله به کار رفته است.
به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری تسنیم،  ششم مهرماه 
و در جریان حمله رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت، سید 
حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و سردار عباس نیلفروشان 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لبنان به همراه جمع 

دیگری از فرماندهان حزب الله به شهادت رسیدند.
از همان ابتدای انتشار این خبر، موضوعی که توجه را به 
خود جلب می کرد، حجم انفجارات سنگین و  نوع بمب های 
استفاده شده در این عملیات تروریستی بود، آن طور که منابع 
مختلف اعلام کردند، در این حمله از بیش از ۵۰ تنُ بمب 

سنگرشکن استفاده شده است.
آماده سازی  از  صهیونیستی  رژیم  ارتش  که  تصاویری 
جنگنده های خود برای این عملیات منتشر کرده است، نشان 
تن(   ۱ )حدود  ۲۰۰۰پوندی  بمب   7 به  هرجنگنده  می دهد 
سنگرشکن هدایت ماهواره ای GBU-۳۱ ساخت آمریکا مجهز 
است که اگر تعداد ۸ جنگنده اف۱۵ نمایش داده شده در فیلم 
ارتش رژیم درست باشد، می توان گفت مجموعاً ۵6 تنُ بمب 

در این عملیات مورد استفاده قرار گرفته است.
همان  حقیقت  در   ۳۱-GBU هدایت شونده  بمب های 

بمب های ۲۰۰۰پوندی مارک ۸۴ معمولی هستند که با تجهیز به 
کیت های هدایت ماهواره ای و سر جنگی BLU-۱۰9 تبدیل به 
بمب های هدایت شونده سنگرشکن شده اند و از آنها برای انهدام 

مقرهای زیرزمینی استفاده می شود.
نکته قابل توجه آن است که اسرائیل این عملیات و استفاده از 
این حجم مهمات را )که تنها بخشی از تسلیحات استفاده شده 
در یک سال اخیر در غزه و جنوب لبنان است( با تکیه بر یک 
پشتوانه محکم تسلیحاتی انجام داده است و این پشتیبانی 

تسلیحاتی مشخصاً به عهده ایالات متحده آمریکا قرار دارد.
۲۵ مهرماه و در حالی که تنها ۱۱ روز از جنگ غزه گذشته بود 
ذخیره بمب های هدایت شونده ارتش اسرائیل تقریباً به پایان 
رسید و تصاویری که از جنگنده های این رژیم منتشر می شد 
نشان می داد آنها مجبور به استفاده از بمب های سقوط آزاد 
7۵۰پوندی m۱۱7 به جای بمب های هدایت ماهواره ای هستند.

در همان روز، خبرنگار دفاعی تسنیم به اطلاعاتی جدیدی 
دست یافت که نشان می داد آمریکایی ها به سرعت در حال 
تسلحاتی  کمبودهای  جبران  برای  تدارکاتی  کاروانهای  اعزام 
بود  آن  از  حاکی  شواهد  هستند.  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
پروازهای  ترابری،  از هواپیماهای  استفاده  با  آمریکایی ها  که 
متعددی از مبدأ اروپا و آمریکا به مقصد اسرائیل به منظور کمک 

و ارسال تجهیزات انجام می دادند.
برای مثال، آمریکا از پایگاههای العدید قطر، قبرس، یونان 

و   GBU سری  هدایت شونده  بمبهای  آلمان  رامشتاین  و 
به خصوص بمب GBU۳۱ را از طریق هواپیماهای ترابری خود 

به اسرائیل ارسال کرده بود.
موشکهای  کسری  جبران  به دلیل  آمریکا  دیگر،  مورد  در 
به کاررفته در سامانه های گنبد آهنین )موشکهای تامیر( برای 
مقابله با حملات موشکی و راکتی توسط حماس و حزب الله این 

موشکها را از آمریکا و اروپا به اسرائیل منتقل کرده بود.
همچنین در همان زمان منابع اطلاعاتی منطقه اعلام کردند 
که اسرائیل به دلیل ناتوانی در مقابله با حجم زیاد موشک باران، 
در حال بازگرداندن سامانه و موشکهای گنبد آهنین و مهمات 

ویژه تحویلی از جمهوری آذربایجان است.
این موارد نشان می دهد ارتش رژیم صهیونیستی حتی برای 
لجستیک(  بعد  در  )لااقل  کافی  آمادگی  از  نیز  کوتاه  نبردی 
برخوردار نبوده و پس از گذشت ۱۰ روز با کمبود مهمات مواجه 
شده است و بدون اتکا به پشتیبانی های آمریکا قادر به نبرد 
طولانی مدت نیست. در صورتی که پس از گذشت یک سال 
از جنگ، علی رغم آنکه اسرائیل با محاصره همه جانبه نوار غزه 
نیز اجازه ارسال تجهیزات رزمندگان مقاومت را نمی دهد، هنوز 
گزارشی مبنی بر بروز کمبود مهمات بین نیروهای مقاومت 

گزارش نشده است که نشان از توانمندی بالای آنها دارد.
بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم 
)SIPRI(، ایالات متحده 6۵ درصد از واردات تسلیحات اسرائیل 

را در بازه سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ به خود اختصاص داده است،
این در حالی است که آمریکا سالانه حدود ۳.۸ میلیارد دلار 
کمک تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی ارائه می دهد و در اوایل 
سال جاری میلادی نیز بایدن ۱۴ میلیارد دلار دیگر )علاوه بر 

کمک سالانه( به این رژیم اختصاص داده است.
مرداد ماه امسال نیز دولت بایدن به کنگره آمریکا اطلاع داد 
که با فروش ۲۰ میلیارد دلاری تسلیحات به اسرائیل موافقت 

کرده است.
این کمک ها شامل یک بسته ۱۸.۸ میلیارد دلاری برای فروش 
۵۰ جنگنده F-۱۵ و ارتقای ۲۵ جنگنده F-۱۵ دیگر بود، علاوه 
بر این، فروش  تعداد نامشخصی از کامیون های باری ۸تنی 
هوابه هوا  میان برد  موشک   ۳۰ دلار،  میلیون   ۵۸۳ به ارزش 
به قیمت ۱۰۲ میلیون دلار و ۵۰۰۰۰ گلوله خمپاره ۱۲۰میلی متری 
به قیمت 6۱ میلیون دلار از دیگر بخش های کمکهای تسلیحاتی 
آمریکا به اسرائیل است که البته بر اساس زمان بندی اعلام شده 

این کمک ها تا سال ۲۰۲6 به اسرائیل تحویل خواهد شد.
علاوه بر آمریکا، برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان،  ایتالیا 
و انگلیس نیز صادرات تسلیحات خود به اسرائیل را بعد از 
طوفان الاقصی افزایش داده اند. کشور آلمان در سال ۲۰۲۳ 
حدود ۳6۱ میلیون یورو به اسرائیل سلاح و خدمت نظامی 
صادر کرده است که این میزان در مقایسه با سال ۲۰۲۲ حدود 

۱۰ برابر افزایش داشته است.

ور نصرالله ۵۶ تُن بمب آمریکایی برای تر

دلیل تاخیر در پرداخت مرحله سوم سهام عدالت لو رفت
مجادله دولت و مپنا بر سر ۵۰۰ میلیارد تومان

اخبار

اجتماع مردم ایران به خوانخواهی "نصرالله”
 انزجار سراسری مردم ایران از اسرائیل

مردم ایران اسلامی در محکومیت جنایات رژیم منحوس صهیونیستی در لبنان 
و غزه و شهادت سید حسن نصرالله  از شب گذشته و امروز در نقاط مختلف 

کشور اجتماع کرد ند.
به گزارش تسنیم، مردم شهید پرور و انقلابی ایران اسلامی پس از اعلام خبر 
شهادت سیدحسن نصرالله و جمعی از فرماندهان حزب الله و جبهه مقاومت، 
 در محکومیت جنایات رژیم منحوس صهیونیستی علیه مردم مظلوم لبنان و 
فلسطین و شهادت سید حسن نصرالله از شب گذشته و صبح امروز در میادین و 
خیابان های اصلی شهر تجمع کردند.  شرکت کنندگان در این اجتماع با در دست 
داشتن پرچم جمهوری اسلامی ایران، لبنان و فلسطین  و عکس هایی از سید 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله اعلام کردند: قتل عام زنان و کودکان و حمله 
به مناطق مسکونی لبنان و غزه که در تناقض با قوانین بین المللی و حقوق اولیه 
بشری قرار دارد بی تردید در سایه حمایت همه جانبه استکبار جهانی با محوریت 
آمریکای جنایتکار، انفعال نهادهای حقوق بشری و سکوت دولت ها و ملت های 

مسلمان و جهان صورت می گیرد.

دستور عارف به دولتی ها: 
ارز مورد نیاز کاغذ وارداتی کتب درسی تامین شود

معاون اول رئیس جمهور به معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی خود 
و مسئولان وزارت آموزش و پرورش دستور داد: تا در جلسه ای با حضور مسئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ارز مورد نیاز کاغذ وارداتی کتب 

درسی برای نیاز سال آینده تحصیلی تأمین شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در جلسه ای درباره حل مسائل کاغذ کتب 
درسی که با حضور وزیر آموزش و پرورش و مسئولان امر برگزار شد، بر ضرورت 
تأمین پایدار کاغذ با کیفیت مورد نیاز دانش آموزان تاکید و تصریح کرد: هر گونه 
اختصاص اعتبار در حوزه آموزش و پرورش از جمله تولید کاغذ با کیفیت درکنار 
برطرف کردن سایر خواسته ها و نیازهای این وزارتخانه، نه تنها هزینه نبوده بلکه 
یک سرمایه گذاری بلند مدت برای آینده توسعه و پیشرفت کشور است. وی در 
این راستا به معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس 
جمهور و همچنین مسئولان وزارت آموزش و پرورش دستور داد تا در جلسه ای با 
حضور مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ارز مورد نیاز کاغذ 
وارداتی کتب درسی برای نیاز سال آینده تحصیلی تأمین شود. معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به نیاز ۵۰ هزار تنی کاغذ کتب درسی افزود: علاوه بر بروز رسانی 
و نوسازی تجهیزات و ماشین آلات کارخانه های تولید کاغذ در کشور، پیشنهاد 
تاسیس کارخانه تولید کاغذ با فناوری روز دنیا برای تامین پایدار کاغذ کتب درسی 
هر چه سریعتر بررسی و ارایه شود. عارف تصریح کرد: در زمینه تولید کاغذ داخلی 
نیز کیفیت باید به حدی قابل قبول باشد که دانش آموزان رغبت کنند در طول 
سال تحصیلی خود و خارج از محل تحصیل نیز برای مطالعه به کتب درسی 
مراجعه کنند و برنامه ریزی به گونه ای باشد تا از ابتدای شهریور ماه سال آینده 
کتب درسی با کیفیت بالا در اختیار دانش آموزان قرار گرفته باشد. وی با تأکید بر 
اینکه باید تفکر آموزشی و تکلیف محور در تعلیم و تربیت دانش آموزان به تفکر 
پژوهشی تبدیل شود، تصریح کرد: روحیه پرسشگری و پژوهش محوری باید از 
محیط مدارس آغاز شود و معتقدم اگر وزارت آموزش و پرورش در جایگاه اصلی 
خود قرار بگیرد که تمام فارغ التحصیلان دانشگاهی و خانواده ها اولویت شغلی و 
استخدامی خود را شغل شریف معلمی بدانند، کشور در مسیر پیشرفت و توسعه 
خود قرار گرفته است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تاکیدات رئیس جمهور 
درباره حل مسائل و مشکلات وزارت آموزش و پرورش به دلیل اهمیت این بخش 
در آینده کشور افزود: از وزیر آموزش و پرورش می خواهم جلسات شورای عالی 
آموزش و پرورش به ریاست رئیس جمهور و یا معاون اول رئیس جمهور بصورت 
منظم و بدون تعطیلی برگزار شود تا در این جلسه تمامی مسائل و مشکلات این 
بخش مهم کشور بررسی و تصمیم گیری شود. عارف از وزیر آموزش و پرورش 
خواست کمک هزینه خرید کتب درسی برای خانواده ها و دانش آموزان استان 
سیستان و بلوچستان ادامه یابد و در صورت برنامه ریزی و تامین اعتبار به صورت 

رایگان در اختیار دانش آموزان این منطقه محروم و نیازمند کشور قرار دهند.

سود سهام عدالت ۱۴۰۱، طبق روال عادی باید تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت 
می شد، اما در حالی که نصف سال ۱۴۰۳ را پشت سر گذاشته ایم هنوز از قسط 

سوم سود سهام عدالت خبری نیست. 
به گزارش فرارو؛ پرداخت سود سهام عدالت در سه مرحله اجتناب ناپذیر به نظر 
می رسید، چون شرکت های بورسی نتوانستند در موعد مقرر سهم خود را بدهند. 
سهام داران سود مرحله نخست و دوم را به ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای 
سال گذشته دریافت کردند و واریز مرحله سوم با مجموع رقم ۲۵ هزار میلیارد 
تومان به سال ۱۴۰۳ موکول شد. هفت ماه از سال گذشته است و طبق آخرین 
اخبار، اختلاف حساب شرکت مپنا با دولت را عامل بدقولی در پرداخت مرحله 

سوم سود سهام عدالت معرفی کرده اند.
نقش مپنا در واریزنشدن سود سهام عدالت

سود سهام عدالت بابت عملکرد سال مالی ۱۴۰۱ برای دارندگان سبد سهام عدالت 
۴9۲ هزارتومانی، مبلغ ۴۴6 هزار تومان، برای کسانی که سبد ۵۳۲ هزارتومانی 
دارند، مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و برای مالکان سبد سهام یک میلیون تومانی، 9۰6 

هزار تومان سود محاسبه شده است.
پرداخت سود سهام عدالت به دلیلی بدقولی بعضی شرکت ها سه مرحله ای 
برنامه ریزی شد. سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد وقت در بهار امسال حتی 
با زبان تهدید وارد عمل شد و گفت علیه شرکت های بدهکار اقدام حقوقی انجام 
می دهد منتها باتوجه به اینکه پای معضل بزرگی به اسم کمبود نقدینگی وسط بود، 

دوباره فرصتی برای تسویه و پرداخت بدهی در نظر گرفته شد. 
مالکان سهام عدالت بابت سود عملکرد سال ۱۴۰۱ سهام عدالت، روی هم رفته 
۲۵ هزار میلیارد تومان طلب دارند. ابتدا نام هشت شرکت به عنوان مقصر در 
اختیار عموم قرار گرفت ولی وقتی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه، اوایل تابستان ۱۴۰۳، فهرست را به روزرسانی کرد، نام چهار شرکت 
مپنا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت پالایش نفت بندرعباس و فجر انرژی 

خلیج فارس در فهرست باقی ماند. 
دو شرکت اول، با سرعت عمل کردند و هلدینگ خلیج فارس، اواخر تابستان 
موفق شد نام خود را از فهرست بدهکاران خارج کند. بررسی اخبار نشان می دهد 

۲۴.۵ هزار میلیارد تومان پول جمع آوری شده و پرداخت مرحله سوم سود سهام 
عدالت تنها لنگ ۵۰۰ میلیارد تومان شرکت مپنا است، اما کار گره خورد، چون مپنا 

ادعای جدیدی مطرح کرد.
سود سهام عدالت اسیر بدهی خرد و طلب های کلان

تأخیر در پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت، وقتی روندی پیچیده پیدا کرد 
که شرکت های بدهکار بابت بدقولی، انگشت اتهام خود را به سمت دیگران نشانه 
گرفتند. هلدینگ خلیج فارس و مپنا، ۱6 شهریور امسال به ترتیب ۲.۵ هزار میلیارد 

تومان و ۵۰۰ میلیارد تومان بدهکار بودند.
هلدینگ خلیج فارس مدعی بود از دو شرکت دیگر طلبکار است و مپنا همین 
ادعا را علیه وزارت نیرو مطرح کرد. هر دو بهانه آوردند که تا وقتی طلبشان را 
وصول نکنند، قادر نیستند پول مالکان سهام عدالت را بدهد. حرف از بدهی 
کلان در حد هزار میلیارد تومان است درحالی که ۴9 میلیون مالک سهام عدالت، 
نهایتا مبلغ ۵۰۰ هزار تومان طلب دارند. چند رسانه تعبیری بامزه انتخاب کرده 
و نوشته اند با نوعی گروکشی هزار میلیاردی روبرو هستیم که دودش به چشم 

مالکان نحیف سهام عدالت خواهد رفت.
پرداخت سود سهام عدالت مرحله سوم، واقعاً لنگ رقمی ناچیز است. باتوجه به 
اینکه ۲۴.۵ هزار میلیارد تومان از بقیه شرکت ها جمع آوری شده و تنها شرکت مپنا 
باید ۵۰۰ میلیارد تومان واریز کند. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفته برای 

همین مقدار پول دست کم پنج مکاتبه با شرکت مپنا صورت گرفته است.
مپنا را در کنار نامه نگاری های مرسوم، به پیگیری حقوقی و ثبت گزارش تخلف 
تهدید کرده اند؛ اما این روش هم هنوز جواب نداده است. مپنا می گوید بحث 
کمبود نقدینگی مطرح نیست ولی طی فعل وانفعالی حقوقی توقع دارد دولت 
پرداخت ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی به مالکان سهام عدالت را گردن بگیرد: »مپنا 
امروز بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان طلب حسابرسی شده از کارفرمایان دولتی 
دارد و طی مکاتبات متعدد با مبادی ذی ربط آمادگی خود را برای تسویه بدهی 
۵۰۰ میلیاردتومانی سود سهام عدالت از محل مطالبات، سهام یا دارایی های 

غیرنقدی اعلام کرده ولی تاکنون پاسخ مثبتی دریافت نشده است.«
مپنا حتی پیشنهاد کرده کارفرمایان دولتی، بدهی خودشان به این مجموعه را 

اقساطی بدهند تا آنها هم بتوانند طلب ۵۰۰ میلیاردتومانی سهام عدالت را تسویه 
کنند. احتمالاً تا الان دیگر باید فهمیده باشید چرا از کل ماجرا به عنوان گروکشی 

میلیاردی یاد می شود.
عاقبت دعوای مپنا با دولت

پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت، از چهارشنبه چهارم مهرماه رنگ و 
بوی حیثیتی به خود گرفت. وسط کشیدن پای شورای عالی بورس حکم تهدید 
و ارعاب را دارد. یعنی اگر بتوانیم تخلفی تشخیص دهیم، برخورد و پیگیری 

قطعی است. 
شرکت مپنا در مقابل دست پیش گرفته تا پس نیفتد. مپنا پیشنهاد دیگری 
برای پرداخت بدهی خود روی میز گذاشته و خواسته در صورت امکان تسویه 
بدهی با تهاتر دارایی های غیرنقدی یا سهام انجام شود. این یکی را نباید جدی 
گرفت، چون تا الان 9۸ درصد مبلغ جمع آوری شده است. مپنا بنا به دلایلی 

امیدوار است نقشه اش بگیرد و از این جدال برنده بیرون بیاید.
دولت حالا رسماً طرف دیگر دعوا است و با اینکه دوست ندارد بابت ۵۰۰ میلیارد 
تومان ناقابل، جلوی افکارعمومی سرافکنده باشد، ظرف همین دو ماه اخیر مجبور 
ازدواج، تزریق  از جمله کاهش صف وام  برای ریش سفیدی در مواردی  شده 
نقدینگی به بورس، پرداخت مطالبات صنفی پرستاران و... مدام دست به جیب 

ببرد.
تسلیم شدن مقابل خواسته مپنا برای دولت گران تمام می شود و راه و چاه 
یاد می دهد. پس دولت به  با دولت و پیمانکاران دولتی را به بقیه  درافتادن 
تحت فشار گذاشتن مپنا از سوی نهاد های نظارتی چشم دوخته، چون از نظر 
آنها بدهی ۵۰۰ میلیارد تومان سهام عدالت به مراودات مپنا با دولت ربط ندارد. 
افکارعمومی و رسانه ها این وسط نقشی تعیین کننده دارند. مثلا یک رسانه درباره 
تاخیر در پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت نوشته: اگر زور شرکت بزرگی 
مثل مپنا به دولت نمی رسد که طلب خود را وصول کند، نباید سهامداران عدالت 
را که از قشر ضعیت یا متوسط جامعه به لحاظ درآمدی هستند، وجه المصالحه 
قرار دهد و پرداخت رقم ناچیز ۵۰۰ میلیارد تومانی به اقشار ضعیف را به دریافت 

طلب ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی از دولت مشروط کند.
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آنارشیسم تسلیحاتی
در منطقه

شرح در صفحه  11

فتنه ای که رژیم صهوینیستی به پا کرده است

آسمان منطقه جنوبی بیروت )ضاحیه( طی دو روز گذشته، مورد هجوم جنگنده های اسرائیلی قرار گرفت 
و آن طور که مقام های اسرائیلی مدعی شدند عملیاتی سنگین و همه جانبه با هدف ترور سران حزب الله 
در این منطقه انجام شد. اگر چه این حملات همچنان ادامه دارد، اما پرسش هایی درباره آینده تنش های 

منطقه ای، احتمال ورود دیگر کشور ها )به ویژه ایران( به این درگیری و سطح احتمالی تنش ها مطرح است.
حشمت الله فلاحت پیشه، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم به 

تحلیل این موضوع پرداخته است:
حشمت الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: »هدف اسرائیل بر هم زدن توازن نظامی در منطقه است، یعنی اگر 
توازن نظامی به هم زده شود، می تواند با ابزار های نظامی به اهداف خود رسیده و در جهت رسیدن به این 
اهداف، پیش برود. اما این تصمیم اسرائیل یک خطر بلند مدت را نیز به همراه دارد و منجر به شکل گیری 
آنارشیسم تسلیحاتی در منطقه می شود. این آنارشیسم، زمانی به خطری بازگشت ناپذیر تبدیل می شود 
که منتهی به رقابت تسلیحاتی شود. معتقدم تمام کشور های منطقه، درصد زیادی از بودجه عمومی خود را 
به تقویت توان نظامی و دفاعی اختصاص خواهند داد. ضمن این که بسیاری از توافقات راهبردی به گونه ای 
شکل می گیرد که مانع از یکه تازی نظامی اسرائیل در منطقه شود. به همین دلیل معتقدم سیاست دوگانه 
آمریکا در عدم جلوگیری از اقدامات نتانیاهو، در درجه اول باعث ایجاد مشکل در اقدامات راهبردی ایالات 

متحده در منطقه می شود.«
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